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Till 
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Remiss Handlingsplan för den nationella minoriteten 
romer och minoritetsspråket romani chib i Malmö 
2026-2028, Kulturförvaltningen 
KN-2025-2420 

Fritidsnämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Fritidsnämnden (”nämnden”) ser positivt på de övergripande revideringar som har 
genomförts avseende remissversionen av ”Handlingsplan för den nationella 
minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib i Malmö 2026–2028” samt att 
framtagandet har skett i samråd med den romska minoriteten. Nämnden vill särskilt 
lyfta betydelsen av att  

• ”minoritetsspråket romani chib” har lagts till i titeln för att förtydliga 
kopplingen till språklagen, 

• ett rättighetsbaserat förhållningssätt har förtydligats och utvecklats,  

• begreppet antiziganism har skrivits in genomgående i handlingsplanen 
och ett åtagande avseende hatbrott har skrivits in.   

Gällande resultatmål och åtaganden specifika för nämnden har Romskt informations- 
och kunskapscenter (”RIKC”) inom ramen för revideringsarbetet fört dialog med 
samtliga nämnders kontaktpersoner. Förslaget till handlingsplan tillgodoser nämndens 
behov och synpunkter, och är väl förankrat med nämndens förvaltningsledning.  

 
Ordförande Sanna Axelsson 

Nämndsekreterare Magnus Renström 
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Reservation 
Vänsterpartiet yrkade på att följande stycket i fritidsnämndens yttrande ska stå kvar: 
”Nämnden vill därtill framhålla att RIKC, som innehavande av det 
kommunövergripande tjänstemannauppdraget att implementera nationell 
minoritetslagstiftning avseende den romska minoriteten, innehar en viktig 
samordningsfunktion som skapar goda förutsättningar för handlingsplanens 
genomförande och efterlevnad. Nämnden ser också goda möjligheter att koppla arbetet 
med åtagandena enligt föreslagen handlingsplan till det övergripande arbetet för 
mänskliga rättigheter.” 
 
Vänsterpartiet anser att RIKC utgör en central samordningsfunktion i arbetet mot 
antiziganism. Att frånta RIKC det strategiska och samordnande ansvaret skulle försvaga 
detta arbete och stå i strid med principen om att de berörda minoriteterna själva ska ha 
ett avgörande inflytande över utformningen av det strategiska arbetet. 
 
Eftersom dem styrande i Fritidsnämnden beslutade att ta bort det ovannämnda stycket, 
reserverar vi oss till förmån för att stycket ska stå kvar. 
 
Carlos González (V) 
 
Med instämmande av  
 
Rebecca Stewart (V) 
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